АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

в случае возникновения сложной эпидемиологической ситуации в регионе на
период ее действия на основании заявления родителей (законных
п редставителей приостановление функционирования образовательного
учреждения для проведения ремонтных работ, санитарной обработки
помещений, по решению суда на основании представлений органов
государственного надзора, отсутствие ребенка в учреждении в период отпуска
родителей (законных представителей) на основании заявления родителей, но не
более трех месяцев в год.».

2 7  марта 20 2 0  г. Г. Н оп оп апловск № 569

О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр и
уход  за детьми, осваивающими образовательные программы дош кольного
образования в муниципальных образовательных организациях Кировского
городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации Кировского городского округа Ставропольского края от
25 мая 201 8  г. № 966  «О  плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дош кольного образования в муниципальных образовательных
организациях Кировского городского округа Ставропольского края»

В  соответствии с федеральными законами «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
«О  санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», «О б образовании
в Российской Федерации», постановлением П равительства Р Ф  от 30 .12 .2003  г.
№ 794 «О  единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайны х ситуаций», постановлением губернатора Ставропольского края
от 16 марта 2 0 2 0  года № 101 «О  введении на территории Ставропольского
края режима повышенной готовности », постановления главы Кировского
городского округа Ставропольского края от 1 7 марта 2020  г. № 4 «О  введении
на территории Кировского городского округа Ставропольского края режима
повыш енной готовности», администрация Кировского городского округа
Ставропольского края

П О С ТА Н О ВЛ Я ЕТ:

1. П ункт 10 Порядка изложить в следующ ей редакции:
«Родителями (законными представителями) оплачивается весь период

нахождения ребенка в списках воспитанников образовательного учреждения, за
исключением непосещения по следующ им причинам: болезнь ребенка,
прохождение ребенком санаторно-курортного лечения, подтвержденные
документом из лечебного учреждения, карантин в группе которую он посещает,

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского городского округа
Ставропольского края Тупиченко Е .В . и начальника отдела образования и
молодежной политики администрации Кировского городского округа
Ставропольского края Яковлеву Т.Ю .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 18 марта 2020 г.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края

///

OTiien oftpaioBSHHK и моподижной

•м -ЖШ-ММ

В .Ф . Лукинов